un adecuado funcionamiento en 

las funciones de ADEL. 

PAPELERIA ADEL 

Programa III 

Realizar las siguientes inclusiones y modificaciones: 

Modificar el proyecto N°18 “Para desarrollar proyectos comunales en el Cantón de Cañas” por 

150.000.000,00 restando 75.000.000,00 (setenta y cinco millones de colones) para crear dos nuevos 

proyectos: Proyecto N°20 “Elaboración del Plan Regulador del Cantón de Cañas” monto asignado 

50.000.000,00(cincuenta millones de colones) y Proyecto N°21 “Recuperación de espacios 

públicos de los cinco distritos” monto asignado 25.000.000,00 (veinticinco millones de colones). 

Una vez recibido, visto y analizado el Presupuesto Ordinario 2020 y Plan Anual Operativo 2020, 

la Comisión de Hacienda y Presupuesto RECOMIENDA al Concejo Municipal su aprobación por 

un monto de ₡ 4,221,749,835.02 (Cuatro mil millones, doscientos veintiún mil, setecientos